
II CROSS PONTE ROMANA. 'HOMENAJE A MARÍA ABEL', Lugo 14/01/2018
Absoluta Masculina. Distancia: 9.650 m

Pto Dorsal Nombre Sx PtoCat T_Oficial Club Localidad
1 12 MANUEL HURTADO SANJURJO ABSM‐ 1 00:32:27 NEW BALANCE TEAM LUGO
2 1 ESTEBAN IGLESIA VILA ABSM‐ 2 00:34:16 LUCUS CAIXA RURAL GALEGA PASTORIZA
3 51 MIGUEL PENEDO TABOADA ABSM‐ 3 00:34:23 3 & RUN BY PEDRO NIMO BRION
4 26 AKKA ESSAADAOUI ABSM‐ 4 00:34:42 ADAS‐PROINOR SALCEDA DE CASELAS
5 16 ANTONIO TEIJIDO LOPEZ ABSM‐ 5 00:35:50 VERXEL NUTRICIÓN DEPORTIVA GUITIRIZ
6 10 DANIEL PÉREZ MURADO SUB23M‐ 1 00:36:21 LUCUS CAIXA RURAL GALEGA LUGO
7 55 JORGE CORTÉS ESPERÓN SUB23M‐ 2 00:37:00 CLUB ATLETISMO SANTIAGO PONTEVEDRA
8 18 BREOGÀN GIGIREY CANCELA ABSM‐ 6 00:37:32 VERXEL NUTRICIÓN DEPORTIVA SANTIAGO DE COMPOSTELA
9 27 ÓSCAR LUGRÍS BETETA ABSM‐ 7 00:37:37 VERXEL NUTRICIÓN DEPORTIVA LUGO

10 8 ROBERTO ESPIÑA FERNANDEZ ABSM‐ 8 00:37:43 CLUB OURENSE ATLETISMO OURENSE
11 57 MANUEL MARCHENA ROMAN ABSM‐ 9 00:38:13 MILER RUNNING CLUB MARIN
12 58 RUBÉN ALONSO PEREIRA ABSM‐ 10 00:38:17 SOCIEDADE ATLÉTICA DO TREGA O ROSAL
13 25 MARCOS ALMOZARA MAYO ABSM‐ 11 00:38:28 3 & RUN BY PEDRO NIMO A BAÑA
14 54 OSCAR ALCALDE RESUA ABSM‐ 12 00:38:37 3 & RUN BY PEDRO NIMO BOIRO
15 9 FRANCISCO JAVIER ESPIÑA FERNANDEZ ABSM‐ 13 00:39:01 CLUB OURENSE ATLETISMO OURENSE
16 3 ALEXIS BUIG FERNANDEZ ABSM‐ 14 00:39:19 3 & RUN BY PEDRO NIMO RIANXO
17 14 CARLOS FERNÁNDEZ ÁLVAREZ ABSM‐ 15 00:39:27 SOCIEDADE ATLÉTICA DO TREGA O ROSAL
18 53 RUBÉN BREGUA CHAS ABSM‐ 16 00:39:32 3 & RUN BY PEDRO NIMO VILABOA‐CULLEREDO
19 2 LUIS ALBERTO VILLAVERDE VÁZQUEZ ABSM‐ 17 00:40:39 3 & RUN BY PEDRO NIMO SANTIAGO DE COMPOSTELA
20 21 JOSE EUSEBIO OTERO LOPEZ ABSM‐ 18 00:42:06 LUGO
21 17 JAVIER ABUIN PENAS ABSM‐ 19 00:42:47 VERXEL NUTRICIÓN DEPORTIVA LUGO
22 52 RAMON ANDRES PEREZ RODRIGUEZ ABSM‐ 20 00:43:51 3 & RUN BY PEDRO NIMO NOIA
23 20 CARLOS PEREZ VALIN ABSM‐ 21 00:44:20 ZEPPELIN TORGUESA FINFLOOR LUGO
24 13 JOSE ANTONIO VÁZQUEZ FERNÁNDEZ ABSM‐ 22 00:44:20 SOCIEDADE ATLÉTICA DO TREGA A GUARDA
25 23 MARCO FERNÁNDEZ VÁZQUEZ SUB23M‐ 3 00:45:05 LUGO
26 5 JUAN MENÉNDEZ ARBESÚ ABSM‐ 23 00:45:28 C.D.EGOVARROS‐VIVEIRO O BURGO
27 19 FERNANDO CARBALLIDO FERNÁNDEZ ABSM‐ 24 00:45:48 ZEPPELIN TORGUESA FINFLOOR LUGO

Publicada a las 15:24:39 del 14/01/2018

Absoluta Femenina. Distancia: 8.100 m

Pto Dorsal Nombre Sx PtoCat T_Oficial Club Localidad
1 152 CLARISSE MARIA PINHO CRUZ F‐ 1 ABSF‐ 1 00:32:45 COMESAÑA SPORTING CLUB VIGO
2 102 MARÍA HURTADO SANJURJO F‐ 2 ABSF‐ 2 00:33:56 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO
3 107 ARIANA GONZÁLEZ VERDE F‐ 3 ABSF‐ 3 00:34:12 SOCIEDADE ATLÉTICA DO TREGA O ROSAL
4 103 BARCA TOBA SUÁREZ F‐ 4 ABSF‐ 4 00:35:15 ADAS‐PROINOR MUXÍA



5 101 ANA BELEN GONZALEZ MARGARIDE F‐ 5 ABSF‐ 5 00:35:39 A PONTENOVA
6 153 ZELIN SPENCER CONCEIÇAO F‐ 6 ABSF‐ 6 00:37:19 OVIEDO ATLETISMO VILALBA
7 108 KAROLA BÖHME F‐ 7 ABSF‐ 7 00:39:17 VERXEL NUTRICIÓN DEPORTIVA LUGO
8 104 SILVIA DIEZ BERMUDEZ F‐ 8 ABSF‐ 8 00:41:44 C.D.EGOVARROS‐VIVEIRO CULLEREDO

SUB SUB 23 Inscritos: 5 Llegados: 3
PtoCDorsal Nombre T_Final RitmoKm Club Localidad Vuelta 3

1 10 DANIEL PÉREZ MURADO  00:36:21 00:03:46 LUCUS CAIXA RURAL GALEGA LUGO
2 55 JORGE CORTÉS ESPERÓN  00:37:00 00:03:51 CLUB ATLETISMO SANTIAGO PONTEVEDRA
3 23 MARCO FERNÁNDEZ VÁZQUEZ  00:45:05 00:04:41 LUGO

Sub 20 Masc ‐ Master Masc. Distancia: 6.300 m

Pto Dorsal Nombre Sx PtoCat T_Oficial Club Localidad
1 504 JUAN CACHARRO RIELO SUB20M‐ 1 00:23:00 LUCUS CAIXA RURAL GALEGA LUGO
2 1104 ARTURO RAMOS REY SUB20M‐ 2 00:23:05 CLUB ATLETISMO SANTIAGO SANTA COMBA
3 519 PEPEÁNGEL SÁNCHEZ REDONDO MSM‐ 1 00:23:17 FLUVIAL DE LUGO MONTE SEGADE LUGO
4 502 JAVIER PENA CUESTA SUB20M‐ 3 00:23:24 CIDADE DE LUGO FLUVIAL LUGO
5 514 OSCAR JOSÉ SEOANE VÁZQUEZ MSM‐ 2 00:23:30 CLUB OURENSE ATLETISMO OURENSE
6 530 JOSE MANUEL CORRAL LOPEZ MSM‐ 3 00:23:39 VERXEL NUTRICIÓN DEPORTIVA LUGO
7 529 JOSE BARREIRO MSM‐ 4 00:23:48 VERXEL NUTRICIÓN DEPORTIVA LUGO
8 531 JOSÉ LUIS VALIÑA MENDEZ MSM‐ 5 00:23:51 VERXEL NUTRICIÓN DEPORTIVA A PASTORIZA
9 535 JAVIER OUBIÑA ABUIN MSM‐ 6 00:24:06 A CORUÑA

10 523 ANGEL RABADE LEDO MSM‐ 7 00:24:11 LUCUS CAIXA RURAL GALEGA LUGO
11 557 JUSTO ANGEL DÍAZ CÉSPEDES MSM‐ 8 00:24:13 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO
12 507 GERARDO SANTURIO CUBRIA MSM‐ 9 00:24:23 AD GIJON ATLETISMO GIJON
13 553 JACOBO DOPAZO FERREIRO SUB20M‐ 4 00:24:41 CLUB ATLETISMO SANTIAGO PONTECESURES
14 538 FRANCISCO MARTINEZ NUÑEZ MSM‐ 10 00:24:51 VERXEL NUTRICIÓN DEPORTIVA LUGO
15 525 PABLO DIAZ ATANES MSM‐ 11 00:24:53 RABADE CORRE CON VOS RÁBADE
16 552 MIGUEL ANSEDE VILAS SUB20M‐ 5 00:24:54 CLUB ATLETISMO SANTIAGO SANTIAGO DE COMPOSTELA
17 526 JOSÉ MANUEL LAGO CES MSM‐ 12 00:25:18 SAR‐VERMU PETRONI CEE
18 515 ROBERTO GONZALEZ GARCÍA MSM‐ 13 00:25:24 CLUB SANGIAO TKD LUGO
19 1105 JOSE MANUEL ALVAREZ RIVAS MSM‐ 14 00:25:34 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO
20 521 HIGINIO RODRÍGUEZ SOUTO MSM‐ 15 00:25:38 FLUVIAL DE LUGO MONTE SEGADE LUGO
21 554 ALESSANDRO BERTUSSI LORENZO SUB20M‐ 6 00:25:44 CLUB ATLETISMO SANTIAGO AMES
22 562 LUIS LOPEZ VAZQUEZ MSM‐ 16 00:25:52 VERXEL NUTRICIÓN DEPORTIVA GUITIRIZ
23 522 ROBERTO VALE GARCIA MSM‐ 17 00:25:57 FLUVIAL DE LUGO MONTE SEGADE LUGO
24 551 IAGO PEREIRA SEIJO SUB20M‐ 7 00:26:25 CLUB ATLETISMO SANTIAGO TEO
25 528 SAUL VALCARCEL NOVO MSM‐ 18 00:26:30 VERXEL NUTRICIÓN DEPORTIVA CASTROVERDE



26 532 IVÁN DIÉGUEZ BALADRÓN MSM‐ 19 00:26:34 ZEPPELIN TORGUESA FINFLOOR OURENSE
27 508 ÓSCAR REGUEIRO DÍAZ MSM‐ 20 00:26:37 AQUALIFE LUGO
28 533 SERGIO FREIRE LATA MSM‐ 21 00:26:52 LUGO
29 534 JOSÉ ANTONIO PEREIRA ALVAREZ MSM‐ 22 00:27:08 CARBALLEDO
30 524 ALBERTO PASTRANA VEIGA MSM‐ 23 00:27:36 MARRANERS‐ EN BOAS MANS LUGO
31 561 BORJA CADILLA LOMBA MSM‐ 24 00:28:06 SOCIEDADE ATLÉTICA DO TREGA A GUARDA
32 510 MIGUEL ANGEL VILABOY ROMERO MSM‐ 25 00:28:09 CLUB ATLETISMO OLYMPO AS PONTES
33 536 JOSE FERNANDO PARDIÑO BUSTO MSM‐ 26 00:28:24 A.D.MEDIADUCIA CARBALLO
34 1102 MANUEL ARIAS VEIGA MSM‐ 27 00:28:35 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO
35 527 FRANCISCO XOSÉ CANDIA DURÁN MSM‐ 28 00:28:49 UNIVERSIDADE DE SANTIAGO DE COMPOSTLUGO
36 537 EVARISTO GARCIA MARTINEZ MSM‐ 29 00:29:18 SAR‐VERMU PETRONI TEO
37 509 TONI REY COSTA MSM‐ 30 00:29:26 CLUB ATLETISMO OLYMPO NARÓN
38 513 RAMÓN BELLAS CAAVEIRO MSM‐ 31 00:29:27 CLUB MONTAÑA O CAXADO AS PONTES
39 511 GABRIEL CORTON FERNANDEZ MSM‐ 32 00:29:28 CLUB DE COMUNICACIÓNS ‐ FEDEROPTICO LUGO
40 512 PATRICIO FARIAS FORNEIRO MSM‐ 33 00:29:38 CLUB DEPORTIVO AURUM OURENSE
41 506 KEVIN ALVAREZ VILLA SUB20M‐ 8 00:31:37 SOCIEDADE ATLÉTICA DO TREGA TOMIÑO
42 555 ALVARO CASTEDO HERMIDA MSM‐ 34 00:31:37 ATLETISMO FRIOL FRIOL
43 563 RAUL VILLA CARO MSM‐ 35 00:33:01 LUGO

Sub 20 Masc ‐ Master Masc. Distancia: 6.300 m

MSMMASTE Inscritos: 43 Llegados: 35
PtoCDorsal Nombre T_Final Club Localidad

1 519 PEPEÁNGEL SÁNCHEZ REDONDO 00:23:17 FLUVIAL DE LUGO MONTE SEGADE LUGO
2 514 OSCAR JOSÉ SEOANE VÁZQUEZ 00:23:30 CLUB OURENSE ATLETISMO OURENSE
3 530 JOSE MANUEL CORRAL LOPEZ 00:23:39 VERXEL NUTRICIÓN DEPORTIVA LUGO
4 529 JOSE BARREIRO 00:23:48 VERXEL NUTRICIÓN DEPORTIVA LUGO
5 531 JOSÉ LUIS VALIÑA MENDEZ 00:23:51 VERXEL NUTRICIÓN DEPORTIVA A PASTORIZA
6 535 JAVIER OUBIÑA ABUIN 00:24:06 A CORUÑA
7 523 ANGEL RABADE LEDO 00:24:11 LUCUS CAIXA RURAL GALEGA LUGO
8 557 JUSTO ANGEL DÍAZ CÉSPEDES 00:24:13 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO
9 507 GERARDO SANTURIO CUBRIA 00:24:23 AD GIJON ATLETISMO GIJON

10 538 FRANCISCO MARTINEZ NUÑEZ 00:24:51 VERXEL NUTRICIÓN DEPORTIVA LUGO
11 525 PABLO DIAZ ATANES 00:24:53 RABADE CORRE CON VOS RÁBADE
12 526 JOSÉ MANUEL LAGO CES 00:25:18 SAR‐VERMU PETRONI CEE
13 515 ROBERTO GONZALEZ GARCÍA 00:25:24 CLUB SANGIAO TKD LUGO
14 1105 JOSE MANUEL ALVAREZ RIVAS 00:25:34 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO
15 521 HIGINIO RODRÍGUEZ SOUTO 00:25:38 FLUVIAL DE LUGO MONTE SEGADE LUGO
16 562 LUIS LOPEZ VAZQUEZ 00:25:52 VERXEL NUTRICIÓN DEPORTIVA GUITIRIZ
17 522 ROBERTO VALE GARCIA 00:25:57 FLUVIAL DE LUGO MONTE SEGADE LUGO



18 528 SAUL VALCARCEL NOVO 00:26:30 VERXEL NUTRICIÓN DEPORTIVA CASTROVERDE
19 532 IVÁN DIÉGUEZ BALADRÓN 00:26:34 ZEPPELIN TORGUESA FINFLOOR OURENSE
20 508 ÓSCAR REGUEIRO DÍAZ 00:26:37 AQUALIFE LUGO
21 533 SERGIO FREIRE LATA 00:26:52 LUGO
22 534 JOSÉ ANTONIO PEREIRA ALVAREZ 00:27:08 CARBALLEDO
23 524 ALBERTO PASTRANA VEIGA 00:27:36 MARRANERS‐ EN BOAS MANS LUGO
24 561 BORJA CADILLA LOMBA 00:28:06 SOCIEDADE ATLÉTICA DO TREGA A GUARDA
25 510 MIGUEL ANGEL VILABOY ROMERO 00:28:09 CLUB ATLETISMO OLYMPO AS PONTES
26 536 JOSE FERNANDO PARDIÑO BUSTO 00:28:24 A.D.MEDIADUCIA CARBALLO
27 1102 MANUEL ARIAS VEIGA 00:28:35 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO
28 527 FRANCISCO XOSÉ CANDIA DURÁN 00:28:49 UNIVERSIDADE DE SANTIAGO DE COMPOSTLUGO
29 537 EVARISTO GARCIA MARTINEZ 00:29:18 SAR‐VERMU PETRONI TEO
30 509 TONI REY COSTA 00:29:26 CLUB ATLETISMO OLYMPO NARÓN
31 513 RAMÓN BELLAS CAAVEIRO 00:29:27 CLUB MONTAÑA O CAXADO AS PONTES
32 511 GABRIEL CORTON FERNANDEZ 00:29:28 CLUB DE COMUNICACIÓNS ‐ FEDEROPTICO LUGO
33 512 PATRICIO FARIAS FORNEIRO 00:29:38 CLUB DEPORTIVO AURUM OURENSE
34 555 ALVARO CASTEDO HERMIDA 00:31:37 ATLETISMO FRIOL FRIOL
35 563 RAUL VILLA CARO 00:33:01 LUGO

Sub 20 Fem ‐ Master Fem. Distancia: 4.600 m

Pto Dorsal Nombre Sx PtoCat Club Localidad Vuelta 1
1 451 ANTÍA ABAD F‐ 1 SUB20F‐ 1 CLUB OURENSE ATLETISMO OURENSE
2 402 CARLOTA ANSEDE MORENO F‐ 2 SUB20F‐ 2 LUCUS CAIXA RURAL GALEGA LUGO
3 401 ELBA VELEZ BLANCO F‐ 3 SUB20F‐ 3 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO
4 403 MARIA JOSE TOURON NOVELLE F‐ 4 MSF‐ 1 CLUB OURENSE ATLETISMO OURENSE

Sub 20 Fem ‐ Master Fem. Distancia: 4.600 m

MSFMASTE Inscritos: 2 Llegados: 1
PtoCDorsal Nombre T_Final RitmoKm Club Localidad Vuelta 3

1 403 MARIA JOSE TOURON NOVELLE  00:28:01 00:06:06 CLUB OURENSE ATLETISMO OURENSE

Sub 16 Masc ‐ Sub 18 Masc. Distancia: 4.050 m

Pto Dorsal Nombre Sx PtoCat T_Oficial Club Localidad
1 734 DIEGO ALONSO CAMPO SUB18M‐ 1 00:13:44 CLUB ATLETISMO SANTIAGO SANTIAGO DE COMPOSTELA
2 732 ESTEBAN BASANTA SUB18M‐ 2 00:13:51 CIDADE DE LUGO FLUVIAL POL



3 735 BILAL DAHMOUNI LAHRACH SUB18M‐ 3 00:13:56 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO
4 714 ANTÓN MARTÍNEZ DOMÍNGUEZ SUB16M‐ 1 00:14:08 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO
5 702 IKER GONZÁLEZ NÚÑEZ SUB16M‐ 2 00:14:19 FRANCISCANOS LUGO LUGO
6 739 AGUSTIN CORDERO RAMOS SUB18M‐ 4 00:14:40 ZEPPELIN TORGUESA FINFLOOR LUGO
7 737 HUGO MARTINEZ CASANOVA SUB18M‐ 5 00:14:42 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO
8 741 MARTÍN CANDO SANTOS SUB18M‐ 6 00:14:43 CLUB TRIATLON CIDADE DE LUGO FLUVIAL LUGO
9 713 JOSÉ GARCÍA ALVARIÑO SUB16M‐ 3 00:14:58 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO

10 703 ÁLVARO LÓPEZ LÓPEZ SUB16M‐ 4 00:15:05 FRANCISCANOS LUGO LUGO
11 709 ALEXANDRE ALVAREZ FERREIRA SUB16M‐ 5 00:15:19 CLUB OURENSE ATLETISMO OURENSE
12 708 PABLO DÍAZ OÍZA SUB16M‐ 6 00:15:26 CLUB ATLETISMO MILLARAIO AMES
13 740 MIGUEL ÁNGEL SÁNCHEZ LÓPEZ SUB18M‐ 7 00:15:27 ATLETISMO FRIOL FRIOL
14 726 MATEO DIAZ FERNANDEZ SUB16M‐ 7 00:15:57 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO
15 727 OSCAR LOPEZ SAAVEDRA SUB16M‐ 8 00:16:06 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE OUTEIRO DE REI
16 704 NOEL VILLARABIDE PRADO SUB16M‐ 9 00:16:23 ATLETISMO FRIOL FRIOL
17 705 SAMUEL CASTEDO HERMIDA SUB16M‐ 10 00:16:25 ATLETISMO FRIOL FRIOL
18 719 JAVIER MOSCOSO FERNÁNDEZ SUB16M‐ 11 00:16:35 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO
19 707 DANIEL DARRIBA BELMONTE SUB16M‐ 12 00:16:48 CIDADE DE LUGO FLUVIAL LUGO
20 711 LUCAS PENA CUESTA SUB16M‐ 13 00:17:00 CLUB TRIATLON CIDADE DE LUGO FLUVIAL LUGO
21 724 IAGO ALBERTE MURGA SUB16M‐ 14 00:17:24 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO
22 733 NICOLÁS IGLESIAS VILELA SUB18M‐ 8 00:17:26 CLUB ATLETISMO SANTIAGO TEO
23 706 ABELARDO FERNANDEZ CAMPO SUB16M‐ 15 00:17:41 ATLETISMO FRIOL FRIOL
24 730 ALEJANDRO QUINTELA RIO SUB16M‐ 16 00:17:46 LUCUS CAIXA RURAL GALEGA LUGO
25 729 MAURO SANFIZ JANEIRO SUB16M‐ 17 00:17:49 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO
26 738 ANTONIO DOMINGUEZ PEREZ SUB18M‐ 9 00:18:41 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO
27 716 ASIER SÁNCHEZ LEIRAS SUB16M‐ 18 00:20:17 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO
28 725 PASTOR CORREDOIRA LOPEZ SUB16M‐ 19 00:20:18 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO
29 718 SAMUEL GUEDES DO NASCEMENTO SUB16M‐ 20 00:20:23 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO
30 710 ERENESTO CORBELLE CONDE SUB16M‐ 21 00:21:13 CLUB TRIATLON CIDADE DE LUGO FLUVIAL LUGO
31 712 BRIAN RICO NUÑO SUB16M‐ 22 00:21:58 COLEXIO CERVANTES LUGO

Sub 16 Masc ‐ Sub 18 Masc. Distancia: 4.050 m

SUB SUB 18 Inscritos: 12 Llegados: 9
PtoCDorsal Nombre T_Final Club Localidad

1 734 DIEGO ALONSO CAMPO 00:13:44 CLUB ATLETISMO SANTIAGO SANTIAGO DE COMPOSTELA
2 732 ESTEBAN BASANTA 00:13:51 CIDADE DE LUGO FLUVIAL POL
3 735 BILAL DAHMOUNI LAHRACH 00:13:56 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO
4 739 AGUSTIN CORDERO RAMOS 00:14:40 ZEPPELIN TORGUESA FINFLOOR LUGO
5 737 HUGO MARTINEZ CASANOVA 00:14:42 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO
6 741 MARTÍN CANDO SANTOS 00:14:43 CLUB TRIATLON CIDADE DE LUGO FLUVIAL LUGO



7 740 MIGUEL ÁNGEL SÁNCHEZ LÓPEZ 00:15:27 ATLETISMO FRIOL FRIOL
8 733 NICOLÁS IGLESIAS VILELA 00:17:26 CLUB ATLETISMO SANTIAGO TEO
9 738 ANTONIO DOMINGUEZ PEREZ 00:18:41 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO

Sub 16 Fem ‐ Sub 18 Fem. Distancia: 2.250 m

Pto Dorsal Nombre Sx PtoCat T_Oficial Club Localidad
1 609 NOELIA SÁNCHEZ LÓPEZ F‐ 1 SUB16F‐ 1 00:08:51 ATLETISMO FRIOL FRIOL
2 603 ISABEL CAEIRO MARIÑO F‐ 2 SUB16F‐ 2 00:09:00 FRANCISCANOS LUGO LUGO
3 621 MERCEDES VILA VEIGA F‐ 3 SUB16F‐ 3 00:09:07 LUCUS CAIXA RURAL GALEGA LUGO
4 612 ANTIA PRIETO PAZOS F‐ 4 SUB16F‐ 4 00:09:10 CLUB ATLETISMO ESTRADA A ESTRADA
5 613 YURENA GARCÍA GONZÁLEZ F‐ 5 SUB16F‐ 5 00:09:12 CLUB SAN MIGUEL DE MARÍN PONTEVEDRA
6 626 AINARA RODRIGUEZ ARES F‐ 6 SUB16F‐ 6 00:09:15 MADERAS BARCIA LOURENZÁ LOURENZÁ
7 633 LUCÍA LÓPEZ LÓPEZ F‐ 7 SUB18F‐ 1 00:09:19 LUCUS CAIXA RURAL GALEGA LUGO
8 608 LUCIA VARELA MOLEJÓN F‐ 8 SUB16F‐ 7 00:09:21 ATLETISMO FRIOL LUGO
9 616 CATUXA CARREIRA SAMPAYO F‐ 9 SUB16F‐ 8 00:09:22 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO

10 615 PAULA RODRIGUEZ VEIGA F‐ 10 SUB16F‐ 9 00:09:24 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO
11 628 MARÍA CARBALLIDO CASTRO F‐ 11 SUB18F‐ 2 00:09:33 ATLETISMO FRIOL FRIOL
12 601 SILVIA LÓPEZ LÓPEZ F‐ 12 SUB16F‐ 10 00:09:43 FRANCISCANOS LUGO LUGO
13 632 PAULA CASTRO‐GIL LÓPEZ F‐ 13 SUB18F‐ 3 00:09:51 LUCUS CAIXA RURAL GALEGA LUGO
14 602 LUCI SÁNCHEZ DEL VALLE F‐ 14 SUB16F‐ 11 00:09:53 FRANCISCANOS LUGO LUGO
15 617 LAURA SÁNCHEZ RIVAS F‐ 15 SUB16F‐ 12 00:10:04 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO
16 622 MARIÑA PEIXOTO OTERO F‐ 16 SUB16F‐ 13 00:10:22 LUCUS CAIXA RURAL GALEGA LUGO
17 606 NURIS BLANCO LOPEZ F‐ 17 SUB16F‐ 14 00:10:53 FRANCISCANOS LUGO LUGO
18 623 AMINA CARRACEDO PRADO F‐ 18 SUB16F‐ 15 00:10:59 LUCUS CAIXA RURAL GALEGA LUGO
19 618 NOA SANCHEZ LEIRAS F‐ 19 SUB16F‐ 16 00:11:03 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO
20 631 ALESSANDRA CORRAL MATO F‐ 20 SUB18F‐ 4 00:11:06 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO
21 624 CARLA MOURELLE TEIJEIRO F‐ 21 SUB16F‐ 17 00:11:36 LUCUS CAIXA RURAL GALEGA LUGO
22 604 NATALIA ÁLVAREZ NIETO F‐ 22 SUB16F‐ 18 00:11:44 FRANCISCANOS LUGO LUGO
23 610 ÁNXELA VAZQUEZ VAZQUEZ F‐ 23 SUB16F‐ 19 00:13:24 BOX001 OURENSE RUN MANIAK OURENSE
24 630 SARA VIDAL BARRO F‐ 24 SUB18F‐ 5 00:14:05 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO
25 605 CARMEN DAOFANG BARREIRO ÁLVAREZ F‐ 25 SUB16F‐ 20 00:14:06 FRANCISCANOS LUGO LUGO

Sub 16 Fem ‐ Sub 18 Fem. Distancia: 2.250 m

SUB SUB 16 Inscritos: 27 Llegados: 20
PtoCDorsal Nombre T_Final Club Localidad

1 609 NOELIA SÁNCHEZ LÓPEZ 00:08:51 ATLETISMO FRIOL FRIOL
2 603 ISABEL CAEIRO MARIÑO 00:09:00 FRANCISCANOS LUGO LUGO



3 621 MERCEDES VILA VEIGA 00:09:07 LUCUS CAIXA RURAL GALEGA LUGO
4 612 ANTIA PRIETO PAZOS 00:09:10 CLUB ATLETISMO ESTRADA A ESTRADA
5 613 YURENA GARCÍA GONZÁLEZ 00:09:12 CLUB SAN MIGUEL DE MARÍN PONTEVEDRA
6 626 AINARA RODRIGUEZ ARES 00:09:15 MADERAS BARCIA LOURENZÁ LOURENZÁ
7 608 LUCIA VARELA MOLEJÓN 00:09:21 ATLETISMO FRIOL LUGO
8 616 CATUXA CARREIRA SAMPAYO 00:09:22 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO
9 615 PAULA RODRIGUEZ VEIGA 00:09:24 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO

10 601 SILVIA LÓPEZ LÓPEZ 00:09:43 FRANCISCANOS LUGO LUGO
11 602 LUCI SÁNCHEZ DEL VALLE 00:09:53 FRANCISCANOS LUGO LUGO
12 617 LAURA SÁNCHEZ RIVAS 00:10:04 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO
13 622 MARIÑA PEIXOTO OTERO 00:10:22 LUCUS CAIXA RURAL GALEGA LUGO
14 606 NURIS BLANCO LOPEZ 00:10:53 FRANCISCANOS LUGO LUGO
15 623 AMINA CARRACEDO PRADO 00:10:59 LUCUS CAIXA RURAL GALEGA LUGO
16 618 NOA SANCHEZ LEIRAS 00:11:03 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO
17 624 CARLA MOURELLE TEIJEIRO 00:11:36 LUCUS CAIXA RURAL GALEGA LUGO
18 604 NATALIA ÁLVAREZ NIETO 00:11:44 FRANCISCANOS LUGO LUGO
19 610 ÁNXELA VAZQUEZ VAZQUEZ 00:13:24 BOX001 OURENSE RUN MANIAK OURENSE
20 605 CARMEN DAOFANG BARREIRO ÁLVAREZ 00:14:06 FRANCISCANOS LUGO LUGO

SUB SUB 18 Inscritos: 7
PtoCDorsal Nombre T_Final Club Localidad

1 633 LUCÍA LÓPEZ LÓPEZ 00:09:19 LUCUS CAIXA RURAL GALEGA LUGO
2 628 MARÍA CARBALLIDO CASTRO 00:09:33 ATLETISMO FRIOL FRIOL
3 632 PAULA CASTRO‐GIL LÓPEZ 00:09:51 LUCUS CAIXA RURAL GALEGA LUGO
4 631 ALESSANDRA CORRAL MATO 00:11:06 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO
5 630 SARA VIDAL BARRO 00:14:05 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO

Sub 14 Masculina. Distancia: 2.850 m

Pto Dorsal Nombre Sx PtoCat T_Oficial Club Localidad
1 856 SERGIO PRIETO PAZOS SUB14M‐ 1 00:11:06 CLUB ATLETISMO ESTRADA A ESTRADA
2 857 HÉCTOR RODRÍGUEZ VAZQUEZ SUB14M‐ 2 00:11:08 CLUB DEPORTIVO AURUM O CARBALLIÑO
3 852 PEPE SANCHEZ DEL VALLE VERGE SUB14M‐ 3 00:11:10 FRANCISCANOS LUGO LUGO
4 870 IVAN REGO VEIGAS SUB14M‐ 4 00:11:19 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO
5 863 COSME VIANA VALIÑA SUB14M‐ 5 00:11:43 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO
6 862 JOEL LÓPEZ FERNÁNDEZ SUB14M‐ 6 00:11:44 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO
7 854 JUAN DAVID LÓPEZ RAMOS SUB14M‐ 7 00:11:45 ATLETISMO FRIOL FRIOL
8 860 MIGUEL ALVARIÑO LIRANZO SUB14M‐ 8 00:11:57 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO
9 873 RUBEN DARRIBA CORRAL SUB14M‐ 9 00:12:26 LUCUS CAIXA RURAL GALEGA LUGO



10 864 ELIAS KLEIN OTERO SUB14M‐ 10 00:12:30 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO
11 851 DIEGO TOMÉ LÓPEZ SUB14M‐ 11 00:12:36 FRANCISCANOS LUGO LUGO
12 875 SAAD HAMDOUN SUB14M‐ 12 00:13:02 FRANCISCANOS LUGO LUGO
13 858 BRAIS PAZ PIÑEIRO SUB14M‐ 13 00:13:14 COLEXIO CERVANTES LUGO
14 865 SAMUEL MARTINEZ ALONSO SUB14M‐ 14 00:13:58 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO
15 874 JULIO FERNÁNDEZ MÉNDEZ SUB14M‐ 15 00:14:07 LUGO
16 876 CRISTOFER ESCOTO SUB14M‐ 16 00:14:21 LUCUS CAIXA RURAL GALEGA LUGO
17 855 HÉCTOR TRABADO VELO SUB14M‐ 17 00:14:26 ATLETISMO FRIOL FRIOL
18 853 MARIO CAMPO RAMOS SUB14M‐ 18 00:14:42 ATLETISMO FRIOL FRIOL
19 861 PABLO SÁNCHEZ RIVAS SUB14M‐ 19 00:14:49 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO
20 877 ENRIQUE QUIROGA TEIJEIRO SUB14M‐ 20 00:14:56 LUCUS CAIXA RURAL GALEGA LUGO
21 869 OSCAR DOMINGUEZ PEREZ SUB14M‐ 21 00:16:53 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO
22 871 RAÚL FREIRE FERNÁNDEZ SUB14M‐ 22 00:17:45 FREIRE CASTRO DE REI

Sub 14 Femenina. Distancia: 1.650 m

Pto Dorsal Nombre Sx PtoCat T_Oficial Club Localidad
1 808 XELA MARTÍNEZ DOMÍNGUEZ F‐ 1 SUB14F‐ 1 00:06:27 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO
2 822 MARCELA MORGADO RODRÍGUEZ F‐ 2 SUB14F‐ 2 00:07:00 SOCIEDADE ATLÉTICA DO TREGA A GUARDA
3 811 SARA GUEDES DO NASCEMENTO F‐ 3 SUB14F‐ 3 00:07:12 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO
4 821 ENMA ARGIBAY DOMINGUEZ F‐ 4 SUB14F‐ 4 00:07:21 SAR‐VERMU PETRONI O PINO
5 819 VALERIA BATIRE GURIDI DIÈGUEZ F‐ 5 SUB14F‐ 5 00:07:24 MILLARAIO SANTIAGO
6 816 CARLA DIAZ PARDO F‐ 6 SUB14F‐ 6 00:07:43 LUCUS CAIXA RURAL GALEGA LUGO
7 809 MARTA MARIÑO F‐ 7 SUB14F‐ 7 00:07:51 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO
8 812 ALDARA MEILAN GARCIA F‐ 8 SUB14F‐ 8 00:08:00 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO
9 806 SARA ALVAREZ CIVEIRA F‐ 9 SUB14F‐ 9 00:08:24 CLUB DE ATLETISMO LUCUS‐CAIXA RURAL LUGO

10 818 MARIA QUINTELA     RIO F‐ 10 SUB14F‐ 10 00:08:25 LUCUS CAIXA RURAL GALEGA LUGO
11 824 MAFALDA BECERRA GALÁN F‐ 11 SUB14F‐ 11 00:08:27 LUGO
12 804 MARÍA BELÉN PETEIRO DÍAZ F‐ 12 SUB14F‐ 12 00:08:31 FRANCISCANOS LUGO LUGO
13 814 CARLA REGUERA ABUIN F‐ 13 SUB14F‐ 13 00:08:36 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO
14 802 YANIRA SANTURIO FERNANDEZ F‐ 14 SUB14F‐ 14 00:08:42 ATLETICO GIJONES FUMERU GIJON
15 815 SOFIA CARRIZO GALLARDO F‐ 15 SUB14F‐ 15 00:08:51 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO
16 827 CANDELA LOPEZ DE JUAN F‐ 16 SUB14F‐ 16 00:08:56 FRANCISCANOS LUGO LUGO
17 817 DANIELA REBOLO MARTINEZ F‐ 17 SUB14F‐ 17 00:09:07 LUCUS CAIXA RURAL GALEGA LUGO
18 801 MINERVA ANTÍA LAGO LÓPEZ F‐ 18 SUB14F‐ 18 00:09:12 AD OLIMPIA CEE
19 823 LARA RODRIGUEZ MARTINEZ F‐ 19 SUB14F‐ 19 00:09:13 SOCIEDADE ATLÉTICA DO TREGA O ROSAL
20 803 EMMA SIHUANG PÉREZ SOTO F‐ 20 SUB14F‐ 20 00:09:17 FRANCISCANOS LUGO LUGO
21 828 CARMELA CORCOBA RODRIGUEZ F‐ 21 SUB14F‐ 21 00:09:17 FRANCISCANOS LUGO LUGO
22 810 YAIZA VILA VÁZQUEZ F‐ 22 SUB14F‐ 22 00:09:40 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO
23 825 ALICIA GARCIA FERNANDEZ F‐ 23 SUB14F‐ 23 00:11:39 LUGO



Sub 12 Masculina. Distancia: 2.190 m

Pto Dorsal Nombre Sx PtoCat T_Oficial Club Localidad
1 986 ALEX SIERPES PEREIRA SUB12M‐ 1 00:08:43 SOCIEDADE ATLÉTICA DO TREGA A GUARDA
2 985 CHRISTIAN SIERPES PEREIRA SUB12M‐ 2 00:08:50 SOCIEDADE ATLÉTICA DO TREGA A GUARDA
3 973 MATEO SUFUENTES DÍAZ SUB12M‐ 3 00:09:22 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO
4 977 ESTEBAN CADENAS RAMOS SUB12M‐ 4 00:09:43 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO
5 972 PABLO QUINTELA BARRIOS SUB12M‐ 5 00:09:45 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO
6 978 MARTIN CORREDOIRA ALVAREZ SUB12M‐ 6 00:09:48 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO
7 992 MATEO AGUIAR DEL RIO SUB12M‐ 7 00:10:03 ATLETISMO FRIOL FRIOL
8 952 RAMÓN LOUREIRO FRAGA SUB12M‐ 8 00:10:10 ATLETISMO FRIOL FRIOL
9 966 LEO RODRÍGUEZ BLANCO SUB12M‐ 9 00:10:17 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO

10 951 MATEO CASTRO ROSON SUB12M‐ 10 00:10:26 FRANCISCANOS LUGO LUGO
11 989 ALEX ABUIN BUIDE SUB12M‐ 11 00:10:27 LUGO
12 987 MATEO DEL BARRIO GÓMEZ SUB12M‐ 12 00:10:41 LUGO
13 976 AARON SOTO VÁZQUEZ SUB12M‐ 13 00:11:06 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO
14 970 RUBEN MARTELO GARCIA SUB12M‐ 14 00:11:12 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO
15 957 SAMUEL VILLAR MIRAGAYA SUB12M‐ 15 00:11:22 ATLETISMO FRIOL FRIOL
16 982 MATEO ÁLVAREZ CIVEIRA SUB12M‐ 16 00:11:24 LUCUS CAIXA RURAL GALEGA LUGO
17 974 IAN CASTRO PENALONGA SUB12M‐ 17 00:11:25 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO
18 971 PABLO FLORES SUB12M‐ 18 00:11:32 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO
19 969 ÁLVARO PÉREZ CASTRO SUB12M‐ 19 00:11:32 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO
20 988 FRANCISCO GONZALEZ CENDAN SUB12M‐ 20 00:11:35 LUGO
21 956 MATEO SÁNCHEZ LÓPEZ SUB12M‐ 21 00:11:36 ATLETISMO FRIOL FRIOL
22 964 RAÚL GAVIEIRO MONTERO SUB12M‐ 22 00:11:39 COLEXIO CERVANTES LUGO
23 981 BRADLEY JARAMILLO ESTRADA SUB12M‐ 23 00:11:41 LUCUS CAIXA RURAL GALEGA LUGO
24 961 SAMUEL FERNÁNDEZ VÁZQUEZ SUB12M‐ 24 00:11:42 CLUB MONTEPENARUBIA LUGO LUGO
25 980 HECTOR LOPEZ SAAVEDRA SUB12M‐ 25 00:12:07 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO
26 954 IVÁN NEIRA SIMÓN SUB12M‐ 26 00:12:11 ATLETISMO FRIOL FRIOL
27 959 ALEXIS CASTEDO HERMIDA SUB12M‐ 27 00:12:24 ATLETISMO FRIOL FRIOL
28 963 ÁLVARO HEZAN GÓMEZ VÁZQUEZ SUB12M‐ 28 00:12:39 COLEXIO CERVANTES LUGO
29 1109 JUAN CARREIRA PARADELA SUB12M‐ 29 00:12:57 LUGO
30 991 ANGEL LOPEZ GONZALEZ SUB12M‐ 30 00:13:48 LUGO
31 960 MIGUEL DOMINGUEZ TOURON SUB12M‐ 31 00:14:04 BOX001 OURENSE RUN MANIAK OURENSE
32 955 PAULO MANEIRO PÉREZ SUB12M‐ 32 00:14:07 ATLETISMO FRIOL FRIOL
33 965 ÁLEX VILAR TORRES SUB12M‐ 33 00:14:32 COLEXIO CERVANTES LUGO

Sub 12 Femenina. Distancia: 1.100 m



Pto Dorsal Nombre Sx PtoCat T_Oficial Club Localidad
1 939 IRIA RODRÍGUEZ ARES F‐ 1 SUB12F‐ 1 00:04:44 MADERAS BARCIA LOURENZÁ LOURENZA
2 908 DANIELA PALACIO FERNÁNDEZ F‐ 2 SUB12F‐ 2 00:04:47 CLUB GAITERO ATLETISMO VILLAVICIOSA
3 924 ELISA MORGADO RODRIGUEZ F‐ 3 SUB12F‐ 3 00:04:51 SOCIEDADE ATLÉTICA DO TREGA A GUARDA
4 904 CARLA REIJA TORRÓN F‐ 4 SUB12F‐ 4 00:05:02 ATLETISMO FRIOL CASTROVERDE
5 903 ALDARA CEIDE COUCE F‐ 5 SUB12F‐ 5 00:05:04 ATLETISMO FRIOL FRIOL
6 913 ADRIANA LADRA FRANCO F‐ 6 SUB12F‐ 6 00:05:16 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO
7 935 AMPARO CORREDOIRA COIRA F‐ 7 SUB12F‐ 7 00:05:16 FRANCISCANOS LUGO LUGO
8 914 CLAUDIA SUFUENTES DÍAZ F‐ 8 SUB12F‐ 8 00:05:17 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO
9 926 MIREIA VÁZQUEZ LIZ F‐ 9 SUB12F‐ 9 00:05:18 VERXEL NUTRICIÓN DEPORTIVA LUGO

10 921 ADRIANA REBOLO MARTINEZ F‐ 10 SUB12F‐ 10 00:05:24 MADERAS BARCIA LOURENZÁ LUGO
11 923 NATALIA ARGIBAY DOMINGUEZ F‐ 11 SUB12F‐ 11 00:05:30 SAR‐VERMU PETRONI O PINO
12 826 MARA ROMEU VICENTE F‐ 12 SUB12F‐ 12 00:05:30 SOCIEDADE ATLÉTICA DO TREGA A GUARDA
13 910 SAFYA MOUMNI RICO F‐ 13 SUB12F‐ 13 00:05:34 COLEXIO CERVANTES LUGO
14 901 ALICIA PARDO LOPEZ F‐ 14 SUB12F‐ 14 00:05:38 A VER SI ME PILLAS! RUNNING CLUB LUGO
15 905 ANXELA MANEIRO PÉREZ F‐ 15 SUB12F‐ 15 00:05:42 ATLETISMO FRIOL FRIOL
16 919 LOLA GONZALEZ BURGO F‐ 16 SUB12F‐ 16 00:05:46 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO
17 920 HAANA LIZETH MATUTE ESTRADA F‐ 17 SUB12F‐ 17 00:05:47 LUCUS CAIXA RURAL GALEGA LUGO
18 911 IRENE VEIGA GUITIÁN F‐ 18 SUB12F‐ 18 00:05:48 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO
19 928 CAROLINA GARCÍA GONZÁLEZ F‐ 19 SUB12F‐ 19 00:05:55 LUGO
20 930 MARÍA MOURELLE TEIJEIRO F‐ 20 SUB12F‐ 20 00:05:57 LUGO
21 907 EVA ROSE MERCHANT F‐ 21 SUB12F‐ 21 00:05:59 ATLETISMO FRIOL FRIOL
22 912 ALEJANDRA LÓPEZ IGLESIAS F‐ 22 SUB12F‐ 22 00:06:03 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO
23 925 CARLA ROCHA BAUTISTA F‐ 23 SUB12F‐ 23 00:06:11 SOCIEDADE ATLÉTICA DO TREGA TOMIÑO
24 932 ELENA RODRÍGUEZ ABEL F‐ 24 SUB12F‐ 24 00:06:15 AMES
25 937 ALBA ANLLO VÁZQUEZ F‐ 25 SUB12F‐ 25 00:06:17 LUCUS CAIXA RURAL GALEGA LUGO
26 915 XOANA RUBINOS CILLERO F‐ 26 SUB12F‐ 26 00:06:20 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO
27 938 NOA PIÑEIRO TELLA F‐ 27 SUB12F‐ 27 00:06:22 LUCUS CAIXA RURAL GALEGA LUGO
28 922 CAROLINA RIVERAS LIZ F‐ 28 SUB12F‐ 28 00:06:26 MARISTAS LUGO
29 902 LARA CASTRO ROSON F‐ 29 SUB12F‐ 29 00:06:31 FRANCISCANOS LUGO LUGO
30 916 ALBA SANZ ARIAS F‐ 30 SUB12F‐ 30 00:07:20 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO
31 931 CARLOTA LOPEZ GONZALEZ F‐ 31 SUB12F‐ 31 00:07:27 LUGO
32 934 DANIELA CORCOBA RODRIGUEZ F‐ 32 SUB12F‐ 32 00:07:27 FRANCISCANOS LUGO LUGO

Sub 10 Masculina. Distancia: 780 m

Pto Dorsal Nombre Sx PtoCat T_Oficial Club Localidad
1 1063 MATEO JIMENEZ SUBERVIOLA SUB10M‐ 1 00:02:44 EL GAITERO ATLETISMO‐VILLAVICIOSA VILLAVICIOSA
2 1058 NICOLÁS PALACIO FERNÁNDEZ SUB10M‐ 2 00:02:46 CLUB GAITERO ATLETISMO VILLAVIOSA



3 1055 MATEO VILLAR MIRAGAYA SUB10M‐ 3 00:02:49 ATLETISMO FRIOL FRIOL
4 1072 YERAY DACUÑA SIERPES SUB10M‐ 4 00:02:51 SOCIEDADE ATLÉTICA DO TREGA TOMIÑO
5 1064 LUCAS SANTISO VAZQUEZ SUB10M‐ 5 00:02:55 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO
6 1076 RODRIGO CARCEDO LOPEZ SUB10M‐ 6 00:03:10 LUGO
7 1070 LUCAS NEIRA LOSADA SUB10M‐ 7 00:03:10 MARISTAS LUGO
8 1069 FABIO DE LAS HERAS SUB10M‐ 8 00:03:13 MARISTAS LUGO
9 1053 HUGO SERRANO MUINELO SUB10M‐ 9 00:03:14 FRANCISCANOS LUGO LUGO

10 1078 DAMIAN ÁLVAREZ APARICIO SUB10M‐ 10 00:03:16 LUGO
11 1073 AARON DACUÑA SIERPES SUB10M‐ 11 00:03:19 SOCIEDADE ATLÉTICA DO TREGA TOMIÑO
12 1082 CARLOS GARCIA FERNANDEZ SUB10M‐ 12 00:03:20 LUGO
13 1067 CESAR ALBERTE MURGA SUB10M‐ 13 00:03:24 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO
14 1060 YASSER MOUMNI RICO SUB10M‐ 14 00:03:27 COLEXIO CERVANTES LUGO
15 1077 CARLOS GARCIA PAZ SUB10M‐ 15 00:03:34 LUGO
16 1079 SERGIO NUÑEZ IGLESIAS SUB10M‐ 16 00:03:34 LUGO
17 1052 MARCOS ROSSI VÁZQUEZ SUB10M‐ 17 00:03:37 FRANCISCANOS LUGO LUGO
18 1075 JUAN MARZAN SUB10M‐ 18 00:03:38 LUGO
19 1057 JORGE DOMINGUEZ TOURON SUB10M‐ 19 00:03:40 BOX001 OURENSE RUN MANIAK OURENSE
20 1059 SERGIO GAVIEIRO MONTERO SUB10M‐ 20 00:03:44 COLEXIO CERVANTES LUGO
21 1085 ANXO GONZALEZ GONZALEZ SUB10M‐ 21 00:03:45 LUGO
22 1080 SERGIO LÓPEZ VELA SUB10M‐ 22 00:03:53 LUGO
23 1083 MARTIÑO ABEL ALVAREZ SUB10M‐ 23 00:04:13 CEE

Sub 10 Femenina. Distancia: 780 m

Pto Dorsal Nombre Sx PtoCat T_Oficial Club Localidad
1 1006 SABELA CASTELO LÓPEZ F‐ 1 SUB10F‐ 1 00:02:40 ATLETISMO VILA DE CANGAS PONTEVEDRA
2 1018 DANIELA CANTALAPIEDRA BARCENILLA F‐ 2 SUB10F‐ 2 00:02:43 ESCUELA MAYTE MARTINEZ RACING VALLAVALLADOLID
3 1012 CARMEN MARTÍNEZ DOMÍNGUEZ F‐ 3 SUB10F‐ 3 00:02:51 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO
4 1040 MARIMAR ÁLVAREZ APARICIO F‐ 4 SUB10F‐ 4 00:03:02 LUGO
5 1027 PAULA ROCHA BAUTISTA F‐ 5 SUB10F‐ 5 00:03:07 SOCIEDADE ATLÉTICA DO TREGA TOMIÑO
6 1005 GRACE GAINSFORD F‐ 6 SUB10F‐ 6 00:03:12 ATLETISMO FRIOL FRIOL
7 1029 MARA GONZÁLEZ CARRERA F‐ 7 SUB10F‐ 7 00:03:13 SOCIEDADE ATLÉTICA DO TREGA TOMIÑO
8 1019 MARTA DIAZ PARDO F‐ 8 SUB10F‐ 8 00:03:14 LUCUS CAIXA RURAL GALEGA LUGO
9 1028 AMANDA MARTÍNEZ SIERPES F‐ 9 SUB10F‐ 9 00:03:15 SOCIEDADE ATLÉTICA DO TREGA TOMIÑO

10 1030 CLAUDIA MORAN GARCIA F‐ 10 SUB10F‐ 10 00:03:17 LUGO
11 1011 ROSA GARCIA BERDEAL F‐ 11 SUB10F‐ 11 00:03:17 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO
12 1039 DANIELA BRUZOS ALONSO F‐ 12 SUB10F‐ 12 00:03:19 LUGO
13 1107 ARIADNA PAZ ÁLVAREZ F‐ 13 SUB10F‐ 13 00:03:24 ATLETISMO FRIOL FRIOL
14 1010 IRANZU JIMENEZ SUBERVIOLA F‐ 14 SUB10F‐ 14 00:03:25 EL GAITERO ATLETISMO‐VILLAVICIOSA VILLAVICIOSA
15 1021 CANDELA LOPEZ FERNANDEZ F‐ 15 SUB10F‐ 15 00:03:26 MARISTAS LUGO



16 1035 SABELA ABEL ALAVAREZ F‐ 16 SUB10F‐ 16 00:03:27 CEE
17 1024 LIDIA CASTRO ARIAS F‐ 17 SUB10F‐ 17 00:03:28 MARISTAS LUGO
18 1047 SARA MUÑOZ FERNÁNDEZ F‐ 18 SUB10F‐ 18 00:03:28 FRANCISCANOS LUGO LUGO
19 1046 CARMEN BLANCO DIAZ F‐ 19 SUB10F‐ 19 00:03:29 LUCUS CAIXA RURAL GALEGA LUGO
20 1025 CARLA ROMÁN GONZÁLEZ F‐ 20 SUB10F‐ 20 00:03:30 MARISTAS LUGO
21 1041 ADRIANA LOPEZ DE JUAN F‐ 21 SUB10F‐ 21 00:03:35 FRANCISCANOS LUGO LUGO
22 1013 LIAN RODRÍGUEZ BLANCO F‐ 22 SUB10F‐ 22 00:03:40 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO
23 1044 NOA BLANCO VILLASANTE F‐ 23 SUB10F‐ 23 00:03:40 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO
24 1042 MARTA GARCÍA GARCÍA‐BOENTE F‐ 24 SUB10F‐ 24 00:03:41 FRANCISCANOS LUGO LUGO
25 1032 MARINA GONZALEZ CENDAN F‐ 25 SUB10F‐ 25 00:03:45 LUGO
26 1043 CARLOTA VEIGA GUITIÁN F‐ 26 SUB10F‐ 26 00:03:48 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO
27 1026 CANDELA GIL LÓPEZ F‐ 27 SUB10F‐ 27 00:03:54 MARISTAS LUGO
28 1023 MARIA ROZAS PEREZ F‐ 28 SUB10F‐ 28 00:03:58 MARISTAS LUGO
29 1020 MANUELA BOUSO TORRÓN F‐ 29 SUB10F‐ 29 00:04:00 MARISTAS LUGO
30 1009 NOA QUIROGA RODRIGUEZ F‐ 30 SUB10F‐ 30 00:04:06 COLEXIO CERVANTES LUGO
31 1008 ANTÍA ABELLEIRA PIÑEIRO F‐ 31 SUB10F‐ 31 00:04:12 COLEXIO CERVANTES LUGO
32 1037 SABELA LOPEZ CORTON F‐ 32 SUB10F‐ 32 00:04:15 LUGO
33 1038 XIANA FARIAS NOVOA F‐ 33 SUB10F‐ 33 00:04:27 LUGO
34 1007 NOA CAAMAÑO ABEL F‐ 34 SUB10F‐ 34 00:04:38 C.ATLETISMO AYAMONTE AYAMONTE
35 1036 ANDREA PERNAS LOPEZ F‐ 35 SUB10F‐ 35 00:04:41 LUGO
36 1033 MATILDE CARCEDO LOPEZ F‐ 36 SUB10F‐ 36 00:04:42 LUGO

Popular. Homenaje a  María Abel. Distancia: 3.750 m

Pto Dorsal Nombre Sx PtoCat T_Oficial Club Localidad
1 254 JAVIER NEIRA VÁZQUEZ POPM‐ 1 00:12:17 MONUMENTAL CXC LUGO
2 205 ADRIÁN LÓPEZ BALTAR POPM‐ 2 00:12:17 ATLETISMO FRIOL CHANTADA
3 292 FERNANDO MONTES MOURE POPM‐ 3 00:12:53 CELANOVA
4 252 LEONARDO RODRIGUEZ PENA POPM‐ 4 00:13:02 MONUMENTAL CXC LUGO
5 352 RUBEN DEL CAÑO MENENDEZ POPM‐ 5 00:13:28 CHANWAS GIJON
6 223 RUBÉN VÁZQUEZ VÁZQUEZ POPM‐ 6 00:13:32 CLUB MONTEPENARUBIA LUGO OUTEIRO DE REI
7 238 ADRIÁN CASTRO RODRÍGUEZ POPM‐ 7 00:13:35 FLUVIAL DE LUGO MONTE SEGADE LUGO
8 284 JESÚS CORRAL MATO POPM‐ 8 00:13:58 LUGO
9 230 PABLO NADELA DIAZ POPM‐ 9 00:14:03 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO

10 315 VICTOR LÓPEZ BELLO POPM‐ 10 00:14:19 VERXEL NUTRICIÓN DEPORTIVA GUITIRIZ
11 248 RUBÉN ARROXO FERNÁNDEZ POPM‐ 11 00:14:25 LUCUS CAIXA RURAL GALEGA LUGO
12 216 ALEJANDRO GONZALEZ CASANOVA POPM‐ 12 00:14:31 CLUB MONTEPENARUBIA LUGO LUGO
13 316 JOSE MARIA PÉREZ OTERO POPM‐ 13 00:14:42 VERXEL NUTRICIÓN DEPORTIVA LUGO
14 300 RAFAEL COSTA VAZQUEZ POPM‐ 14 00:14:48 CLUB MONTEPENARUBIA LUGO LUGO
15 383 MARCOS CORRAL LOPEZ POPM‐ 15 00:14:49 LUGO



16 283 JOSÉ LUIS LÓPEZ DIAS POPM‐ 16 00:14:53 SARRIA
17 278 MARCOS VAZQUEZ PAMPIN POPM‐ 17 00:14:55 LUGO
18 308 SERGIO LORENZANA BARGUEIRAS POPM‐ 18 00:14:55 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO
19 221 ALEJANDRO GONZALEZ MONTERO POPM‐ 19 00:14:56 CLUB MONTEPENARUBIA LUGO LUGO
20 232 MIGUEL REGO ROMÁN POPM‐ 20 00:14:59 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO
21 202 XOSÉ MIGUEL FERNÁNDEZ VÁZQUEZ POPM‐ 21 00:15:01 A. C. E D. O CARBALLO LUGO
22 302 SERGIO MARTINEZ ALONSO POPM‐ 22 00:15:07 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO
23 1110 RUBÉN QUIÑOY VILARIÑO POPM‐ 23 00:15:18 TRIATLON ARCADE INFORHOUSE SANTIAGOTEO
24 224 MANUEL PASTRANA CRUZ POPM‐ 24 00:15:21 CLUB MONTEPENARUBIA LUGO LUGO
25 209 JOSE MANUEL CARREIRA NUÑEZ POPM‐ 25 00:15:24 CLUB ATLETISMO LOURENZÁ OUTERO DE REI
26 267 MARCELINO MANEIRO MANEIRO POPM‐ 26 00:15:29 UNIVERSIDADE DE SANTIAGO DE COMPOSTFRIOL
27 1106 LUÍS FERNÁNDEZ VEIGA POPM‐ 27 00:15:32 VERXEL NUTRICIÓN DEPORTIVA COSPEITO
28 257 OSCAR DOMINGUEZ RODRIGUEZ POPM‐ 28 00:15:34 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO
29 289 PABLO GÓMEZ ESQUEIRA POPM‐ 29 00:15:37 LUGO
30 306 GERMAN GONZALEZ SEREN POPM‐ 30 00:15:44 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO
31 225 RAÚL ORDÓÑEZ PÉREZ POPM‐ 31 00:15:56 CLUB MONTEPENARUBIA LUGO LUGO
32 269 OSCAR CASTEDO DOMÍNGUEZ POPM‐ 32 00:15:56 VERXEL NUTRICIÓN DEPORTIVA LUGO
33 367 TERESA CARNEIRO BARROSO F‐ 1 POPF‐ 1 00:15:57 CLUB ATLETISMO SANTIAGO SANTIAGO DE COMPOSTELA
34 305 JOSE GARCIA PINAL POPM‐ 33 00:16:00 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO
35 264 ALVARO GONZALEZ ENCINAS POPM‐ 34 00:16:03 RUNNERS FORUS LUGO LUGO
36 1108 FLAVIO LOMBARDIA TOIRAN POPM‐ 35 00:16:03 MTC‐LOURES LUGO
37 249 JOSE MANUEL TRASEIRA MEILAN POPM‐ 36 00:16:15 LUCUS CAIXA RURAL GALEGA LUGO
38 233 JUAN CITOULA PEREZ POPM‐ 37 00:16:19 FLUVIAL DE LUGO MONTE SEGADE LUGO
39 272 DIONISIO JOSE BUENO GARCIA POPM‐ 38 00:16:20 SADA
40 201 JAIME VARELA VIÑA POPM‐ 39 00:16:20 A. C. E D. O CARBALLO LUGO
41 263 DAVID FERNANDEZ FERNANDEZ POPM‐ 40 00:16:24 RUNNERS FORUS LUGO SARRIA
42 208 MARIO OUTEIRO IGLESIAS POPM‐ 41 00:16:24 CERVANTES CASTRO DE REI
43 242 ANA ISABEL RODRIGUEZ EXPOSITO F‐ 2 POPF‐ 2 00:16:31 FLUVIAL DE LUGO MONTE SEGADE LUGO
44 247 JOSÉ MANUEL GONZÁLEZ GONZÁLEZ POPM‐ 42 00:16:35 JIMBARÁN RUNNING LUGO
45 214 VICTOR MANUEL NAYA LOPEZ POPM‐ 43 00:16:38 CLUB DE COMUNICACIÓNS ‐ FEDEROPTICO LUGO
46 220 JOSÉ CARLOS GONZÁLEZ MONTERO POPM‐ 44 00:16:38 CLUB MONTEPENARUBIA LUGO LUGO
47 301 MANUEL GONZÁLEZ NOVOA POPM‐ 45 00:16:46 CLUBE ATLETISMO BOIMORTO LUGO
48 294 JOSÉ ANTONIO RUIZ DE VALBUENA BUENO POPM‐ 46 00:16:46 ACADEMIA JMRIVAS LUGO
49 288 JOSE QUIROGA GARCÍA POPM‐ 47 00:16:48 LUGO
50 321 VÍCTOR MANUEL LÓPEZ PRIETO POPM‐ 48 00:16:49 MONFORTE DE LEMOS
51 322 MILLÁN GÓMEZ PÉREZ POPM‐ 49 00:16:54 LUGO
52 311 JULIO CESAR KLEIN LOPEZ POPM‐ 50 00:16:56 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO
53 295 RICARDO LISTE REIS POPM‐ 51 00:16:57 AS VELLAS NON PARAMOS LUGO
54 246 MARGARITA VILLAVERDE ROSALES F‐ 3 POPF‐ 3 00:17:00 GV SPORTS COMBARRO
55 291 DIEGO FARIÑAS RODRIGUEZ POPM‐ 52 00:17:01 TUY
56 384 HECTOR GAYOSO PARDO POPM‐ 53 00:17:04 LUGO
57 296 LUIS MONTERO VEGA POPM‐ 54 00:17:06 CAMISETASLUGO.COM LUGO



58 387 IVAN MARRUBE RODRIGUEZ POPM‐ 55 00:17:15 TOXIZA CLUBE DE MONTAÑA ALFOZ
59 207 JOSE CARLOS MILLARES DOMENECH POPM‐ 56 00:17:17 C.N. PORTAMIÑÁ LUGO
60 280 OMAR ROIS NUÑEZ POPM‐ 57 00:17:21 LUGO
61 203 ALBERTO MUÑOZ HERAS POPM‐ 58 00:17:27 FRANCISCANOS LUGO LUGO
62 314 JOSÉ MARÍA VIANA FERREIRO POPM‐ 59 00:17:28 VERXEL NUTRICIÓN DEPORTIVA LUGO
63 258 SUSANA FERNANDEZ COPA F‐ 4 POPF‐ 4 00:17:28 MULLER EN FORMA LUGO
64 364 EMILIO VILLARAVID ARES POPM‐ 60 00:17:31 LUGO
65 243 MARIAN BERDEAL CUBA F‐ 5 POPF‐ 5 00:17:36 FLUVIAL DE LUGO MONTE SEGADE LUGO
66 239 JOSE MANUEL ALONSO PEREZ POPM‐ 61 00:17:36 FLUVIAL DE LUGO MONTE SEGADE LUGO
67 358 ISMAEL LÓPEZ FERNÁNDEZ POPM‐ 62 00:17:39 LUGO
68 354 ESMERALDA FERNANDEZ CADRECHA F‐ 6 POPF‐ 6 00:17:53 CLUB CORRER ASTURIAS GIJON
69 226 ALBERTO REY CASTRO POPM‐ 63 00:17:56 CORRE POR BEGONTE GUITIRIZ
70 261 DIEGO VILANOVA DACOSTA POPM‐ 64 00:17:59 RUNNERS FORUS LUGO LUGO
71 219 VÍCTOR FERNÁNDEZ VÁZQUEZ POPM‐ 65 00:18:01 CLUB MONTEPENARUBIA LUGO LUGO
72 217 Mª SONIA VÁZQUEZ VILABRILLE F‐ 7 POPF‐ 7 00:18:02 CLUB MONTEPENARUBIA LUGO LUGO
73 222 PABLO MONTES ROIS POPM‐ 66 00:18:06 CLUB MONTEPENARUBIA LUGO LUGO
74 229 SONIA VEIGAS LOPEZ F‐ 8 POPF‐ 8 00:18:12 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO
75 271 FRANCISCO ROMERO POPM‐ 67 00:18:17 LUGO
76 244 JOSÉ LOPEZ RIOPEDRE POPM‐ 68 00:18:19 FLUVIAL DE LUGO MONTE SEGADE LUGO
77 234 AZUCENA SEIJAS LÓPEZ F‐ 9 POPF‐ 9 00:18:20 FLUVIAL DE LUGO MONTE SEGADE LUGO
78 273 DANIEL MOURIZ GARCÍA POPM‐ 69 00:18:20 NARÓN
79 213 ABEL AMIGO DIGON POPM‐ 70 00:18:27 CLUB CORREDORES BECERREÁ BECERREÁ
80 262 JOSÉ RODRÍGUEZ GAYOSO POPM‐ 71 00:18:31 RUNNERS FORUS LUGO LUGO
81 245 LUIS FREIRE CASTRO POPM‐ 72 00:18:38 FREIRE CASTRO DE REI
82 256 ALEJANDRA VILAR GONZALEZ F‐ 10 POPF‐ 10 00:18:39 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO
83 319 ALEX GONZÁLEZ LÓPEZ POPM‐ 73 00:18:45 LUGO
84 298 VALENTÍN LÓPEZ AIRA POPM‐ 74 00:18:50 CLUB CORREDORES BECERREÁ LUGO
85 1111 BALBINO GARCIA PINAL POPM‐ 75 00:18:58 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO
86 1101 RAFAEL MARZÁN VAZQUEZ POPM‐ 76 00:18:59 LUGO
87 385 MAITANE OBARRIO PALOMO F‐ 11 POPF‐ 11 00:19:06 LUGO
88 355 PILAR CADILLA PENA F‐ 12 POPF‐ 12 00:19:07 SOCIEDADE ATLÉTICA DO TREGA O ROSAL
89 299 ESTEFANÍA ARIAS CEDRÓN F‐ 13 POPF‐ 13 00:19:12 CLUB MONTEPENARUBIA LUGO LUGO
90 286 ANTONIO ABEL FERNANDEZ POPM‐ 77 00:19:18 LUGO
91 318 GEMA ABELLEIRA CORRAL F‐ 14 POPF‐ 14 00:19:20 LUGO
92 320 ANA GARCIA MURIAS F‐ 15 POPF‐ 15 00:19:22 LUGO
93 241 MARIA JESUS RIO GARCIA F‐ 16 POPF‐ 16 00:19:28 FLUVIAL DE LUGO MONTE SEGADE LUGO
94 210 SARA GAYOSO GONZALEZ F‐ 17 POPF‐ 17 00:19:47 CLUB ATLETISMO OLYMPO AS PONTES DE GARCIA RODRIGUEZ
95 236 ISABEL RIO BRAÑA F‐ 18 POPF‐ 18 00:20:07 FLUVIAL DE LUGO MONTE SEGADE LUGO
96 361 DAVID MAREY DIAZ POPM‐ 78 00:20:07 LUGO
97 363 DIEGO VILLAR CABADO POPM‐ 79 00:20:07 LUGO
98 235 PAULA DIAZ CASTRO F‐ 19 POPF‐ 19 00:20:39 FLUVIAL DE LUGO MONTE SEGADE LUGO
99 365 JESSICA FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ F‐ 20 POPF‐ 20 00:20:54 GIJÓN



100 351 NOEMÍ FERNÁNDEZ PEDRAZA F‐ 21 POPF‐ 21 00:21:20 FRANCISCANOS LUGO LUGO
101 276 ISABEL ABEL DIÉGUEZ F‐ 22 POPF‐ 22 00:21:20 AMES
102 366 DOMINGO MOLEJON VARELA POPM‐ 80 00:21:35 ATLETISMO CLUB SOCIAL BANCO PASTOR A CORUÑA
103 356 MARIA JOSE LOPEZ SILVA F‐ 23 POPF‐ 23 00:21:39 VILALBA
104 228 SONIA AMPARO ARIAS REGUEIRO F‐ 24 POPF‐ 24 00:21:46 CORRE POR BEGONTE BEGONTE
105 282 ROSALÍA LÓPEZ LÓPEZ F‐ 25 POPF‐ 25 00:21:46 SANTALLA DE LAMAS
106 362 MARÍA MÉNDEZ FERNÁNDEZ F‐ 26 POPF‐ 26 00:22:07 LUGO
107 381 LUPE ÁLVAREZ REBOLO F‐ 27 POPF‐ 27 00:22:15 LUGO
108 368 ANDREA GONZÁLEZ SIMES F‐ 28 POPF‐ 28 00:22:19 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE PONTEVEDRA
109 227 MARIA ANGELES LOPEZ PIÑEIRO F‐ 29 POPF‐ 29 00:22:48 CORRE POR BEGONTE GUITIRIZ
110 386 CARLOS GARCIA BAEZ POPM‐ 81 00:23:11 LUGO
111 360 JOSEFA GARCIA LOPEZ F‐ 30 POPF‐ 30 00:23:47 VILALBA
112 275 MANUEL CARREIRA LOPEZ POPM‐ 82 00:24:11 LUGO
113 293 MERCEDES DIEGUEZ GONZALEZ F‐ 31 POPF‐ 31 00:27:18 LUGO

Popular. Homenaje a  María Abel. Distancia: 3.750 m

POPPOPULAInscritos: 40 31
PtoCDorsal Nombre T_Final Club Localidad

1 367 TERESA CARNEIRO BARROSO 00:15:57 CLUB ATLETISMO SANTIAGO SANTIAGO DE COMPOSTELA
2 242 ANA ISABEL RODRIGUEZ EXPOSITO 00:16:31 FLUVIAL DE LUGO MONTE SEGADE LUGO
3 246 MARGARITA VILLAVERDE ROSALES 00:17:00 GV SPORTS COMBARRO
4 258 SUSANA FERNANDEZ COPA 00:17:28 MULLER EN FORMA LUGO
5 243 MARIAN BERDEAL CUBA 00:17:36 FLUVIAL DE LUGO MONTE SEGADE LUGO
6 354 ESMERALDA FERNANDEZ CADRECHA 00:17:53 CLUB CORRER ASTURIAS GIJON
7 217 Mª SONIA VÁZQUEZ VILABRILLE 00:18:02 CLUB MONTEPENARUBIA LUGO LUGO
8 229 SONIA VEIGAS LOPEZ 00:18:12 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO
9 234 AZUCENA SEIJAS LÓPEZ 00:18:20 FLUVIAL DE LUGO MONTE SEGADE LUGO

10 256 ALEJANDRA VILAR GONZALEZ 00:18:39 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE LUGO
11 385 MAITANE OBARRIO PALOMO 00:19:06 LUGO
12 355 PILAR CADILLA PENA 00:19:07 SOCIEDADE ATLÉTICA DO TREGA O ROSAL
13 299 ESTEFANÍA ARIAS CEDRÓN 00:19:12 CLUB MONTEPENARUBIA LUGO LUGO
14 318 GEMA ABELLEIRA CORRAL 00:19:20 LUGO
15 320 ANA GARCIA MURIAS 00:19:22 LUGO
16 241 MARIA JESUS RIO GARCIA 00:19:28 FLUVIAL DE LUGO MONTE SEGADE LUGO
17 210 SARA GAYOSO GONZALEZ 00:19:47 CLUB ATLETISMO OLYMPO AS PONTES DE GARCIA RODRIGUEZ
18 236 ISABEL RIO BRAÑA 00:20:07 FLUVIAL DE LUGO MONTE SEGADE LUGO
19 235 PAULA DIAZ CASTRO 00:20:39 FLUVIAL DE LUGO MONTE SEGADE LUGO
20 365 JESSICA FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ 00:20:54 GIJÓN
21 351 NOEMÍ FERNÁNDEZ PEDRAZA 00:21:20 FRANCISCANOS LUGO LUGO



22 276 ISABEL ABEL DIÉGUEZ 00:21:20 AMES
23 356 MARIA JOSE LOPEZ SILVA 00:21:39 VILALBA
24 228 SONIA AMPARO ARIAS REGUEIRO 00:21:46 CORRE POR BEGONTE BEGONTE
25 282 ROSALÍA LÓPEZ LÓPEZ 00:21:46 SANTALLA DE LAMAS
26 362 MARÍA MÉNDEZ FERNÁNDEZ 00:22:07 LUGO
27 381 LUPE ÁLVAREZ REBOLO 00:22:15 LUGO
28 368 ANDREA GONZÁLEZ SIMES 00:22:19 ESCOLA ATLÉTICA LUCENSE PONTEVEDRA
29 227 MARIA ANGELES LOPEZ PIÑEIRO 00:22:48 CORRE POR BEGONTE GUITIRIZ
30 360 JOSEFA GARCIA LOPEZ 00:23:47 VILALBA
31 293 MERCEDES DIEGUEZ GONZALEZ 00:27:18 LUGO


